Universidade Estadual do Paraná
Campus de Curitiba I –Embap

Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E de 05/12/2013,
Recredenciada pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E de14/08/2019.

Rua Barão do Rio Branco, 370 -- 80010-180 – (41) 3017-2050 Curitiba – Paraná
http://www.embap.pr.gov.br/

EDITAL Nº 002/2024 - COMISSÃO ELEITORAL/CAMPUS DE CURITIBA I - EMBAP

Divulgação dos Candidatos Inscritos ao Processo
Eleitoral para escolha dos cargos de Coordenadores do
Curso de Licenciatura em Artes Visuais e Bacharelado
em Museologia da Universidade Estadual do Paraná -
Campus de Curitiba I – Embap/Unespar

A Comissão Eleitoral Local, responsável por coordenar e supervisionar o Processo Eleitoral para

escolha dos Cargos de Coordenadores do Curso de Licenciatura em Artes Visuais e Bacharelado

em Museologia da Universidade Estadual do Paraná - Campus de Curitiba I    Embap,

designada pela Portaria n⁰ 14/2023, UNESPAR no uso das atribuições que lhe foram

conferidas e,

CONSIDERANDO a Resolução N.º 003/2014 – COU/UNESPAR,que regulamenta as diretrizes

para realização das Eleições descritas neste Edital;

TORNA PÚBLICO:

1. A lista das candidaturas aos cargos, em ordem alfabética, do Processo Eleitoral visando à

escolha dos (as) Coordenadores(as) de Centro de Área, conforme segue:

 COORDENAÇÃO DO CURSO DE BACHARELADO MUSEOLOGIA

Titular: Jackelyne Corrêa Veneza

COORDENAÇÃO DO CURSO EM LICENCIATURA EM ARTES VISUAIS

Titular: Renato Torres

Publique-se no site oficial do Campus de Curitiba I – Embap/Unespar

               Curitiba, 10 de abril de 2024.

Tatiana Haas

Comissão Eleitoral Local